
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33763   25Quarta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2018 

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2018. 
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 394164

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 
Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão 
Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 231/2018-
AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna público a HOMO-
LOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 2018/321090, 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2018, cujo objeto é Aquisição de 
agulhas de mielograma e de biópsia de medula óssea, para aten-
der as necessidades do ambulatório de pacientes hematológicos 
da Fundação HEMOPA, pelo período de 12 (doze) meses.
ITEM: 1 – ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA 
– CNPJ 29.992.682/0001-48, no valor de R$ 6.649,00 (Seis mil 
seiscentos e quarenta  e nove reais).
ITENS: 2 e 4 – GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA – 
CNPJ 01.399.246/0001-40, no valor de R$ 16.200,00 (Dois mil 
novecentos  e nove reais).
ITEM: 3 restou FRACASSADO, pois  as empresas apresentaram 
propostas bem acima do valor estimado..
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/321090 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de dezembro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 394250
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Co-
missão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA Nº 
231/2018-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna pú-
blico a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 
2018/141205, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2018, cujo objeto é 
Aquisição de MATERIAL GRÁFICO “IMPRESSOS EM GERAL”, con-
forme especifi cações e modelos contidos neste Termo de Refe-
rência, pelo período de 12 (doze) meses.
ITENS: 1, 6 e 7 – GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA. CNPJ: 
02.472.396/0002-86. Valor Total: R$ 11.499,00 (Onze mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais).
ITENS: 2, 5, 8 e 9 – PLANETA GRÁF COMERCIO E IMPRESSÃO 
DE PAPEL LTDA CNPJ:02.176.635/0001-70 Valor Total: R$ 
20.144,00 (Vinte mil cento e quarenta e quatro reais)
ITEM: 4 – D’COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA-ME CNPJ: 
16.640.717/0001-38 Valor Total: R$ 660,00 (Seiscentos e 
sessenta reais)
ITEM: 3 – CANCELADO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/141205 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 18 de dezembro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 394231

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 749/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 13 
de novembro de 2018.
 A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais
 RESOLVE:
 CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Janeiro/2019.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

57203525/1 Afonso de Jesus Negrão 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAB

7000456/1 Aldacir da Silva Aguiar 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GAPRE

54196595/1 Alessandra Menezes da Conceição Leite 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECAD

5594073/1 Alvaro Luiz Serrão dos Santos 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEINE

35157/2 Alvaro Vitorio da Silva 2018/2019 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDOI

54196591/1 Ana Julia Ferreira Sarrazin da Silva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-SAN

54197584/1 Ana Rita Valente da Costa 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEHEC

2019086/1 Ana Suely Leite Saraiva 2015/2016 02/01/2019 a 
31/01/2019 PRESI

57204742/1 Andrea de Jesus Andrade Froes 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEREN

54196596/1 Angela Cristina Leandro Oliveira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GERIM

57206304/1 Anilza Dias Martins 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAB

2019515/1 Antonio Carlos do Vale Tenorio 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEMER

54195548/1 Antonio Fernandes Costeira Neto 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEFIN

57174643/1 Arielma Freitas Andrade 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

54188239/ Armando Pereira Medrado 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

54186798/1 Aurelia Oliveira Piemonte 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAL

57215120/2 Camilla Karina Hughes de Oliveira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GERIM

57188798/1 Carla Nazare Brito Duaraes 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEHES

5892523/1 Carlos Alberto da Silva Pinheiro 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEHEC

2019990/1 Carmen Elisabete Sobral Cordero 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 DITEC

5121760/2 Catia Regina Henriques Mendes 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDIH

57204712/1 Danielle de Moraes Alves 2015/2016 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENRE

57193877/1 Dayse dos Santos Bitencourt de Araujo 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAB

57174642/1 Denize Mendes de Oliveira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GELES

7000120/1 Edileuza Barroso Lopes 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEMAN

5631602/2 Edilma Monteiro Ferreira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETDT

54194165/2 Edinalva do Socorro Rodrigues Lobato 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEPRO

5892518/1 Edna Maria Silva de Sousa 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEHEM

57191712/2 Elaine Augusta dos Santos S. Queiroz 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-SAN

57203605/1 Eliane Silva e Silva 2015/2016 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAB

5799996/2 Eliene Ayan Neves 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

5121817/3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDIH

5877784/2 Eni de Sales Lima 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENTU

54190869/1 Fabio Medeiros Monteiro 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRA

54194099/2 Fabricio Leite da Silva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEPRO

7000340/1 Fernando Rocha Brito 2015/2016 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDIH

57174323/2 Francisco Jose Marques Oliveira 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEINE

5937765/1 Grete do Socorro Pantoja de Almeida 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-SAN

5937310/1 Helena Rufi na Oliveira Pinheiro 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEREN

57190387/2 Igor Teles de Menezes Macedo Chaves 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GERIM

5937335/1 Jeane Shirley de Souza Xavier 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

54194012/1 João Eduardo Lisboa dos Reis 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENCA

54195092/2 João Paulo Aragão Araujo 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOM

57226947/1 Joice Moraes da Silva Lobato 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAB

5891481/4 Jose Claudio Moraes Tobias 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GERAP

57209133/1 Joyce Almeida Ne da Silva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-SAN

5897619/1 Katarine Antonia dos Santos Barile 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEBIM

57206330/2 Katiuscia Batista de Souza 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENCA

54188127/1 Kelly Crisane de Oliveira Castro Castanho 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENCA

5630770/1 Kelly de Menezes Sarmanho 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOD

57175308/1 Kleber Maia Miranda 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRA

54186790/1 Laura Barros Costa de Souza 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENAL

57209277/1 Lilian Rosa Ferraz 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENTU

54188228/1 Marcia Helena Reis Souza 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

5933995/1 Marcia Socorro da Costa Chagas 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDOI

8068844/2 Marcio Augusto Souza de Azevedo 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GAPRE

54191927/1 Marcio Roberto Melo de Almeida 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

54188084/1 Margareth Ribeiro Tenorio 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDIH

5145716/2 Maria Aparecida Rocha Salgado 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECAD

5145716/1 Maria Aparecida Rocha Salgado 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECAD

54191209/1 Maria de Jesus Nascimento da Silva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-SAN

54190863/1 Maria do Socorro Barreto Cabral 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEINE

2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEMER

7000235/1 Maria do Socorro Silva de Jesus 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOD

59348131 Maria do Socorro Trindade da Silva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 COLAB

105465/2 Marta Maria Pires de Freitas 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-MAB

5937248/1 Monica do Socorro Thompson de Morais 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-MAB

5775710/1 Naldyr de Jesus Santiago de Souza Junior 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEAPE

5150272/2 Nivaldo da Costa Maués 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEPRO

5150272/4 Nivaldo da Costa Maués 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEPRO

5835461/3 Patricia Cristina Moreira Arruda 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GAPRE

80845631/1 Patricia Sales Silva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 HENTU

5937259/1 Paulo Henrique Valente Dias 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEDOT

54188943/2 Pedro Reginaldo Cavalcante de Souza 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 COLAB

7000014/1 Regina do Socorro dos Santos Brandão 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GAPRE

249700/2 Rita Maria Matos de Aquino 2018/2019 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-SAN

5635993/2 Rosa Maria Campos Penha 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEREN

5884144/1 Rosangela Maria Lima Gonçalves 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEFIN

7009291/1 Rosangela Maria Queiroz Braga Costa 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GERIN

5369886/2 Rosely Oliveira Neves 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECAD

5439752/3 Rosineli Monteiro Marques 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETDT

5631670/2 Ruth Helena da Cunha Souza 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOQ

5559685/1 Sandra Regina de Souza Borges 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOD

5724449/2 Sebastiana de Almeida Costa Façanha 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETDT

5724392/1 Selma da Costa Coroa 2016/2017 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEREN

5184479/2 Sergio Antonio Batista dos Santos 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEHEC

57174663/1 Shirliane Silva de Moraes 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 COLOG

54190853/1 Siane de Oliveira Soares 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRD

54181769/2 Sidclay Luiz dos Santos Fonseca 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOD

5934819/1 Sonia Maria de Lima Ferreira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GAPRE

54191190/2 Talita Barnabe Lima  Jares 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEHEC

7000650/1 Tatiana Rocha Morbach 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 CHR-MAB

5309301/1 Telma Lucia Pina Saraiva 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GEMAN

5884250/2 Thais Bezerra de Figueiredo 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECOQ

5937234/1 Vanucia Nunes Vieira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GECON

5934005/1 Viviane Suelem Rodrigues Ferreira 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 COLOG

57175281/1 Walter Cunha Barata Junior 2017/2018 02/01/2019 a 
31/01/2019 GETRA

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 13 de novembro de 2018. 
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 394163


